
 

 

 

 

Всемирная 

организация здравоохранения 
ШЕСТЬДЕСЯТ  ПЯТАЯ  СЕССИЯ 

ВСЕМИРНОЙ АССАМБЛЕИ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ A65/30 

Пункт 16.3 предварительной повестки дня  5 апреля 2012 г. 

 
 

 

 

Состояние поступления обязательных взносов, 

включая вопрос о государствах-членах, 

имеющих такую задолженность по взносам, 

которая оправдывала бы применение  
Статьи 7 Устава  

Доклад Секретариата 

СОСТОЯНИЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ВЗНОСОВ 

1. Для того чтобы ВОЗ могла полностью исполнять свой утвержденный 

программный бюджет, необходимо, чтобы взносы от государств-членов были 

получены своевременно и в полном объеме.  В соответствии со Статьей 6.4 Положений 

о финансах все государства-члены обязаны выплачивать свои взносы к 1 января того 
года, к которому они относятся. 

2. Доля поступления взносов за двухгодиный период 2010-2011 гг. составила 93%, 

что выше доли поступлений за 2008-2009 гг., которая составила 86%.  Взносы за 
данный двухгодичный период были получены в полном объеме или частично от 177 из 
195 государств-членов и ассоциированных членов (по сравнению со 

175 государствами-членами и ассоциированными членами в 2008-2009 гг.).  Полная 
информация относительно причитающихся и полученных обязательных взносов 
представлена в Приложении 1.   

3. Сумма невыплаченных взносов по состоянию на 31 декабря 2011 г. составила 
69,3 млн. долл. США, при этом дополнительно 40,4 млн. долл. США причитаются 
по специальным соглашениям, утвержденным Ассамблеей здравоохранения и 

подлежащим выплате в будущем в соответствии с графиками выплаты частями 

(по сравнению с 144,4 млн. долл. США и 46,8 млн. долл. США на 31 декабря 2009 г.).  
Подробные данные в отношении выплат в соответствии со специальными 

соглашениями указаны в Приложении 2. 

ВЗНОСЫ ГОСУДАРСТВ-ЧЛЕНОВ, ПОЛУЧЕННЫЕ ДОСРОЧНО 

4. На 31 декабря 2011 г. ряд государств-членов досрочно, полностью или частично, 

выплатили взносы в рамках регулярного бюджета за 2012 г. и за будущие годы.  Общая 



A65/30 

 
 
 

 
 

2 

сумма полученных досрочно взносов государств-членов на 31 декабря 2011 г. 
составила 70,3 млн. долл. США (54,8 млн. долл. США на 31 декабря 2009 г.).  Данные о 

досрочных выплатах государств-членов представлены в Приложении 3. 

ГОСУДАРСТВА-ЧЛЕНЫ, ИМЕЮЩИЕ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ, И 

СПЕЦИАЛЬНЫЕ СОГЛАШЕНИЯ 

5. Статья 7 Устава гласит:  "В случае невыполнения членом Организации своих 

финансовых обязательств по отношению к Организации … Ассамблея здравоохранения 
может … временно лишить члена Организации принадлежащего ему права голоса".  

Если на момент открытия Ассамблеи здравоохранения какое-либо государство-член 

имеет задолженность в сумме, равной или превышающей сумму взносов, подлежащих 

выплате им за два предыдущих полных года, то Ассамблея здравоохранения принимает 
решение о временном лишении права голоса этого государства-члена в соответствии 

с резолюцией WHA41.7. 

6. В соответствии с предыдущими резолюциями Ассамблеи здравоохранения права 
голоса временно лишены следующие шесть государств-членов:  
Центральноафриканская Республика, Коморские Острова, Доминика, Гвинея-Бисау,  
Сомали и Таджикистан.  Данные о причитающихся суммах содержатся 
в Приложении 4. Срок действия временного лишения права голоса продолжится на 
Шестьдесят пятой сессии Всемирной ассамблеи здравоохранения и последующих 

сессиях Ассамблеи здравоохранения до тех пор, пока задолженность по взносам 

не сократится до уровня ниже того, который оправдывал бы применение Статьи 7 

Устава.   

7. В соответствии с резолюцией WHA64.19, если ко времени открытия Шестьдесят 
пятой сессии Всемирной ассамблеи здравоохранения Гренада и Гвинея будут по-

прежнему иметь задолженность по выплате своих взносов до уровня, который 

оправдывал бы применение Статьи 7 Устава, они будут также временно лишены права 
голоса, начиная с открытия Ассамблеи.  Данные о причитающихся суммах содержатся 
в Приложении 4.  Тогда срок действия временного лишения права голоса продолжится 
на Шестьдесят шестой сессии и последующих сессиях Всемирной ассамблеи 

здравоохранения, пока эта задолженность не сократится до уровня ниже того, который 

оправдывал бы применение Статьи 7 Устава. 

8. По состоянию на 31 января 2012 г. девять государств-членов, а именно:  

Бангладеш, Беларусь, Гамбия, Кирибати, Микронезия (Федеративные Штаты), Палау, 
Сент-Люсия, Судан и бывшая югославская Республика Македония имеют 
задолженность по выплате своих взносов в сумме, равной или превышающей сумму, 
причитающуюся с них за два предыдущих полных года, как это указано 

в Приложении 4.  В Приложении 4 также названы два ассоциированных члена, 
а именно Пуэрто-Рико и Токелау, которые запаздывают с выплатой обязательных 

взносов. 

9. В соответствии с резолюцией WHA41.7, если не будут иметь место 

исключительные обстоятельства, оправдывающие иной образ действий, Шестьдесят 
пятая сессия Всемирной ассамблеи здравоохранения может, при желании, принять 
резолюцию, постановляющую временно лишить права голоса Бангладеш, Беларусь, 
Гамбию, Кирибати, Микронезию (Федеративные Штаты), Палау, Сент-Люсию, Судан и 



A65/30 

 
 
 

 
 

3 

бывшую югославскую Республику Македонию со дня открытия Шестьдесят шестой 

сессии Всемирной ассамблеи здравоохранения в мае 2013 г., если к тому времени эти 

государства-члены будут по-прежнему иметь задолженность в сумме, которая 
оправдывала бы применение Статьи 7 Устава. 

10. Государствам-членам, имеющим задолженность по взносам, при которой к ним 

будет применена Статья 7 Устава, предлагается представить Ассамблее 
здравоохранения предложения по погашению такой задолженности в течение 
некоторого продленного периода.  Такие предложения по специальным соглашениям 

рассматриваются Комитетом Исполкома по программным, бюджетным и 

административным вопросам, который впоследствии представляет свои рекомендации 

Ассамблее здравоохранения по итогам такого рассмотрения.  В этом году не было 

представлено новых предложений. 

11. В Приложении 2 перечислены государства-члены, которые в настоящее время 
имеют специальные соглашения по погашению задолженности.  В соответствии 

с этими специальными соглашениями в двухгодичном периоде 2010-2011 гг. было 

получено выплат на общую сумму 6,3 млн. долл. США.  Все соответствующие 
государства-члены соблюдают свои обязательства по этим соглашениям 

за исключением Афганистана, Центральноафриканской Республики, Кыргызстана и 

Таджикистана. Из числа этих четырех государств-членов уже временно лишены права 
голоса Центральноафриканская Республика и Таджикистан.  Что касается Афганистана 
и Кыргызстана, то если они не произведут дополнительные выплаты к открытию 

Шестьдесят пятой сессии Всемирной ассамблеи здравоохранения, эти два государства-
члена будут лишены права голоса.  Украина представила Шестьдесят четвертой сессии 

Всемирной ассамблеи здравоохранение предложение о продлении периода выплаты 

задолженности на период 2013-2022 годов.  В резолюции WHA64.20 Ассамблея 
здравоохранения постановила разрешить Украине соответствующим образом 

реструктурировать свои выплаты.  Реструктуризация начнется с января 2013 года. 

12. В соответствии с принятием Генеральной Ассамблеей Организации 

Объединенных Наций резолюции 63/249, касающейся списания задолжености бывшей 

Югославии, Секретариат предлагает списать причитающуюся задолженность бывшей 

Югославии за период 1991-2000 гг., которая составляет 5 532 592 долл. США.  Союзная 
Республика Югославия (в настоящее время Сербия) была принята в члены ВОЗ 

1 ноября 2000 г., после чего было автоматически прекращено членство в Организации 

бывшей Югославии.  Общая сумма была уже полностью оговорена, и поэтому в 
результате данного списания исчезла какая-либо финансовая задолженность перед 

Организацией. 

ДЕЙСТВИЯ АССАМБЛЕИ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

13. От Ассамблеи здравоохранения не требуется предпринятия каких-либо действий 

в отношении тех государств-членов, которые уже были временно лишены права голоса 
в соответствии с предыдущими резолюциями Ассамблеи здравоохранения. 

14. Ассамблея здравоохранения, в соответствии с принципами, изложенными 

в резолюции WHA41.7, может, при желании, предложить следующий проект 
резолюции в отношении Бангладеш, Беларуси, Гамбии, Кирибати, Микронезии 



A65/30 

 
 
 

 
 

4 

(Федеративных Штатов), Палау, Сент-Люсии, Судана и бывшей югославской 

Республики Македонии: 

Шестьдесят пятая сессия Всемирной ассамблеи здравоохранения, 

рассмотрев доклад о состоянии поступления обязательных взносов, включая 
вопрос о государствах-членах, имеющих такую задолженность по взносам, 

которая оправдывала бы применение Статьи 7 Устава, и специальные соглашения 
по погашению задолженности1

; 

отмечая, что на момент открытия Шестьдесят пятой сессии Всемирной 

ассамблеи здравоохранения права голоса были временно лишены 

Центральноафриканская Республика, Коморские Острова, Доминика, Гвинея-
Бисау, Сомали и Таджикистан и что такое временное лишение прав будет 
оставаться в силе до тех пор, пока задолженность соответствующих государств-
членов не сократится на текущей или будущих сессиях Ассамблеи 

здравоохранения ниже суммы, оправдывающей применение Статьи 7 Устава; 

отмечая, что Гренада и Гвинея были временно лишены права голоса 
на Шестьдесят четвертой сессии Всемирной ассамблеи здравоохранения и что 

такое временное лишение прав вступит в силу, начиная с Шестьдесят пятой 

сессии Всемирной ассамблеи здравоохранения, и будет продолжаться до тех пор, 

пока задолженность соответствующих государств-членов не сократится на 
текущей или будущих сессиях Ассамблеи здравоохранения ниже суммы, 

оправдывающей применение Статьи 7 Устава; 

отмечая, что на момент открытия Шестьдесят пятой сессии Всемирной 

ассамблеи здравоохранения Афганистан и Кыргызстан, а также Бангладеш, 

Беларусь, Гамбия, Кирибати, Микронезия (Федеративные Штаты), Палау, 
Сент-Люсия, Судан и бывшая югославская Республика Македония имели такую 

задо лженность, что Ассамблее здравоохранения пришлось рассмотреть, 
в соответствии со Статьей 7 Устава, вопрос о том, не следует ли временно лишить 
эти страны права голоса - Афганистан и Кыргызстан - с момента открытия 
Шестьдесят пятой сессии Всемирной ассамблеи здравоохранения, а остальные 
девять государств-членов - с момента открытия Шестьдесят шестой сессии 

Всемирной ассамблеи здравоохранения, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

(1) в соответствии с принципами, изложенными в резолюции WHA41.7, 

если к моменту открытия Шестьдесят шестой сессии Всемирной ассамблеи 

здравоохранения Бангладеш, Беларусь, Гамбия, Кирибати, Микронезия 
(Федеративные Штаты), Палау, Сент-Люсия, Судан и бывшая югославская 
Республика Македония все еще будут иметь такую задолженность по 
взносам, которая оправдывала бы применение Статьи 7 Устава, они будут 
временно лишены права голоса с момента открытия указанной сессии;  и 

в соответствии с резолюциями WHA59.6 и WHA61.8, если к моменту 

                                                      

1
  Документ А65/30. 



A65/30 

 
 
 

 
 

5 

открытия Шестьдесят пятой сессии Всемирной ассамблеи здравоохранения 
Афганистан и Кыргызстан, соответственно, все еще будут иметь 
задолженность в выплате причитающихся с них реструктурированных 

взносов, они будут автоматически временно лишены права голоса; 

(2) любое временное лишение права, которое вступит в силу, как это 

указано выше в пункте (1), будет продолжаться на Шестьдесят шестой 

сессии Всемирной ассамблеи здравоохранения и последующих сессиях 

Ассамблеи здравоохранения до тех пор, пока задолженность Афганистана, 
Бангладеш, Беларуси, Гамбии, Кирибати, Микронезии (Федеративных 

Штатов), Кыргазстана, Палау, Сент-Люсии, Судана и бывшей югославской 

Республики Македонии не сократится ниже суммы, оправдывающей 

применение Статьи 7 Устава; 

(3) это решение нисколько не ущемляет права любого государства-члена 
обратиться с просьбой о восстановлении права голоса в соответствии 

со Статьей 7 Устава.  

15. Ассамблея здравоохранения может также пожелать рассмотреть следующий 

проект резолюции в отношении причитающейся задолженности бывшей Югославии: 

принимая во внимание резолюцию Генеральной Ассамблеи Организации 

Объединенных Наций 63/249, касающуюся невыплаченных обязательных взносов 
бывшей Югославии; 

учитывая, что причитающаяся сумма в размере 5 532 592 долл. США была 
уже полностью оговорена, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ, в соответствии со Статьей 13.6 Положений о финансах, 

утвердить списание невыплаченной задолженности бывшей Югославии за период 

с 1991 по 2000 год в сумме 5 532 592 долл. США. 

 



 
 
 
 

 
 



 
 
 
 

 
 

 
A

6
5

/3
0
 

  

7
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

СОСТОЯНИЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ВЗНОСОВ ПО СОСТОЯНИЮ НА 31 ДЕКАБРЯ 2011 г. (В ДОЛЛ. США) 

 Сумма двухгодичного обложения Суммы обложения за предыдущие 
финансовые периоды – за вычетом суммы 

реструктурированного взноса 

Реструктурированный взнос Общая 

причитаю-

щаяся 

сумма 

 Сумма двухгодичного 
обложения 

Поступивший в текущем 

двухгодичном периоде взнос 
Причитаю-

щийся  

остаток 

Остаток по 
состоянию на 

31 декабря  

2009 г. 

Поступивший 

в текущем 

двухгодичном 

периоде взнос 

Причитаю-

щийся 

остаток 

Реструкту-

рирован-

ный взнос 

Поступив-

ший в 

предыдущем 

двухгодич-

ном периоде 
взнос 

Поступив-

ший в 

текущем 

двухгодич-

ном 

периоде 
взнос 

Причи-

тающийся 

остаток 

 

Государства-члены  

и ассоциирован 

ные члены 

2010 2011 2010 2011 (A)   (B)    (C) (A)+ 

(B)+(C) 

Афганистан 4 650 18 580 4 650 1 455 17 125 0 0 0 232 500 49 800 16 600 166 100 183 225 

Албания 27 870 46 440 27 870 46 440 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Алжир 394 760 594 460 394 760 594 460 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Андорра 37 160 32 510 37 160 32 510 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Ангола 13 940 46 440 13 940 46 440 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Антигуа и Барбуда 9 290 9 290 9 290 0 9 290 0 0 0 0 0 0 0 9 290 

Аргентина 1 509 370 1 332 890 703 999 0 2 138 261 8 732 420 8 732 420 0 0 0 0 0 2 138 261 

Армения 9 290 23 220 9 290 23 220 0 0 0 0 2 355 550 135 900 181 200 2 038 450 2 038 450 

Австралия 8 299 650 8 977 710 8 299 650 8 977 710 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Австрия 4 119 870 3 952 680 4 119 870 3 952 680 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Азербайджан 23 220 69 670 23 220 69 670 0 23 220 23 220 0 3 693 383 198 220 3 495 163 0 0 

Багамские Острова 74 310 83 600 74 310 83 600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Бахрейн 153 260 181 130 153 260 0 181 130 0 0 0 0 0 0 0 181 130 

Бангладеш 46 440 46 440 0 0 92 880 0 0 0 0 0 0 0 92 880 

Барбадос 41 800 37 160 41 800 37 160 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Беларусь 92 890 195 060 0 0 287 950 266 158 266 158 0 181 672 181 672 0 0 287 950 

Бельгия 5 118 380 4 992 980 5 118 380 4 992 980 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Белиз 4 650 4 650 4 650 0 4 650 0 0 0 0 0 0 0 4 650 

Бенин 4 650 13 940 3 951 0 14 639 0 0 0 0 0 0 0 14 639 

Бутан 4 650 4 650 4 650 0 4 650 0 0 0 0 0 0 0 4 650 

Боливия 
(многонациональное 
государство) 27 870 32 510 27 870 32 510 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Босния и Герцеговина 27 870 65 020 27 870 0 65 020 0 0 0 0 0 0 0 65 020 

Ботсвана 65 020 83 600 65 020 65 020 18 580 0 0 0 0 0 0 0 18 580 

Бразилия 4 068 790 7 482 270 4 068 790 7 482 270 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Бруней-Даруссалам 120 750 130 040 120 750 130 040 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Болгария 92 890 176 480 92 890 176 480 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Буркина-Фасо 9 290 13 940 9 290 13 940 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Бурунди 4 650 4 650 4 650 4 650 0 2 082 2 082 0 0 0 0 0 0 

Камбоджа 4 650 13 940 4 650 13 940 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 
 

 
 
 
 

A
6
5
/3

0
 

П
л
и
л
о
ж
е
н
и
е
 1

 

  8
  Сумма двухгодичного обложения Суммы обложения за предыдущие 

финансовые периоды – за вычетом суммы 

реструктурированного взноса 

Реструктурированный взнос Общая 

причитаю-

щаяся 

сумма 

 Сумма двухгодичного 
обложения 

Поступивший в текущем 

двухгодичном периоде взнос 
Причитаю-

щийся  

остаток 

Остаток по 
состоянию на 

31 декабря  

2009 г. 

Поступивший 

в текущем 

двухгодичном 

периоде взнос 

Причитаю-

щийся 

остаток 

Реструкту-

рирован-

ный взнос 

Поступив-

ший в 

предыдущем 

двухгодич-

ном периоде 
взнос 

Поступив-

ший в 

текущем 

двухгодич-

ном 

периоде 
взнос 

Причи-

тающийся 

остаток 

 

Государства-члены  

и ассоциирован 

ные члены 

2010 2011 2010 2011 (A)   (B)    (C) (A)+ 

(B)+(C) 

Камерун 41 800 51 090 41 800 0 51 090 0 0 0 0 0 0 0 51 090 

Канада 13 826 710 14 894 880 13 826 710 14 894 880 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Кабо-Верде 4 650 4 650 4 650 3 094 1 556 0 0 0 0 0 0 0 1 556 

Центральноафриканская 
Республика 4 650 4 650 4 650 4 650 0 18 240 18 240 0 164 841 0 16 079 148 762 148 762 

Чад 4 650 9 290 4 650 4 650 4 640 0 0 0 0 0 0 0 4 640 

Чили 747 720 1 096 030 747 720 1 096 030 0 569 726 569 726 0 0 0 0 0 0 

Китай  12 387 010 14 811 290 12 387 010 14 811 290 0 0 0 0 0 #N/A #N/A 0 0 

Колумбия 487 640 668 770 487 640 668 770 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Коморские Острова 4 650 4 650 0 0 9 300 453 607 0 453 607 0 0 0 0 462 907 

Конго 4 650 13 940 4 650 13 940 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Острова Кука 4 650 4 650 4 650 4 650 0 4 650 4 650 0 0 0 0 0 0 

Коста-Рика 148 620 157 910 148 620 153 501 4 409 51 726 51 726 0 0 0 0 0 4 409 

Кот д'Ивуар 41 800 46 440 28 026 0 60 214 172 920 172 920 0 0 0 0 0 60 214 

Хорватия 232 210 450 490 232 210 450 490 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Куба 250 790 329 740 250 790 250 800 78 940 144 671 144 671 0 0 0 0 0 78 940 

Кипр 204 350 213 640 204 350 213 640 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Чешская Республика 1 305 020 1 620 830 1 305 020 1 620 830 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Корейская Народно-

Демократическая 
Республика 32 510 32 510 32 510 32 510 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Демократическая 
Республика Конго 13 940 13 940 13 940 13 940 0 56 227 56 227 0 0 0 0 0 0 

Дания 3 432 530 3 418 600 3 432 530 3 418 600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Джибути 4 650 4 650 4 650 0 4 650 13 590 13 590 0 0 0 0 0 4 650 

Доминика 4 650 4 650 0 0 9 300 30 500 0 30 500 0 0 0 0 39 800 

Доминиканская 
Республика 111 460 195 060 111 460 195 060 0 0 0 0 881 057 136 722 247 400 496 935 496 935 

Эквадор 97 530 185 770 97 530 185 770 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Египет 408 690 436 560 408 690 408 690 27 870 0 0 0 0 0 0 0 27 870 

Сальвадор 92 890 88 240 92 890 88 240 0 92 890 92 890 0 0 0 0 0 0 

Экваториальная Гвинея 9 290 37 160 9 290 37 160 0 18 580 18 580 0 0 0 0 0 0 

Эритрея 4 650 4 650 4 650 4 650 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Эстония 74 310 185 770 74 310 185 770 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Эфиопия 13 940 37 160 13 940 37 160 0 30 30 0 0 0 0 0 0 

Фиджи 13 940 18 580 13 940 0 18 580 0 0 0 0 0 0 0 18 580 



 
 
 
 

 
 

П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
 1

 
A

6
5

/3
0
 

  

9
 

 Сумма двухгодичного обложения Суммы обложения за предыдущие 
финансовые периоды – за вычетом суммы 

реструктурированного взноса 

Реструктурированный взнос Общая 

причитаю-

щаяся 

сумма 

 Сумма двухгодичного 
обложения 

Поступивший в текущем 

двухгодичном периоде взнос 
Причитаю-

щийся  

остаток 

Остаток по 
состоянию на 

31 декабря  

2009 г. 

Поступивший 

в текущем 

двухгодичном 

периоде взнос 

Причитаю-

щийся 

остаток 

Реструкту-

рирован-

ный взнос 

Поступив-

ший в 

предыдущем 

двухгодич-

ном периоде 
взнос 

Поступив-

ший в 

текущем 

двухгодич-

ном 

периоде 
взнос 

Причи-

тающийся 

остаток 

 

Государства-члены  

и ассоциирован 

ные члены 

2010 2011 2010 2011 (A)   (B)    (C) (A)+ 

(B)+(C) 

Финляндия 2 619 330 2 628 620 2 619 330 2 628 620 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Франция 30 156 080 29 328 480 30 156 080 29 328 480 0 1 211 214 1 211 214 0 0 0 0 0 0 

Габон 37 160 65 020 37 160 65 020 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Гамбия 4 650 4 650 0 0 9 300 0 0 0 0 0 0 0 9 300 

Грузия 13 940 27 870 13 940 27 870 0 0 0 0 4 259 145 352 687 443 920 3 462 538 3 462 538 

Германия 39 836 870 37 239 840 39 836 870 37 239 840 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Гана 18 580 27 870 18 580 0 27 870 30 881 30 881 0 0 0 0 0 27 870 

Греция 2 767 950 3 209 140 2 767 950 0 3 209 140 0 0 0 0 0 0 0 3 209 140 

Гренада 4 650 4 650 0 0 9 300 4 650 0 4 650 0 0 0 0 13 950 

Гватемала 148 620 130 040 147 898 0 130 762 163 163 0 0 0 0 0 130 762 

Гвинея 4 650 9 290 0 0 13 940 4 650 0 4 650 0 0 0 0 18 590 

Гвинея-Бисау 4 650 4 650 0 0 9 300 240 830 0 240 830 0 0 0 0 250 130 

Гайана 4 650 4 650 4 283 4 625 392 367 367 0 0 0 0 0 392 

Гаити 9 290 13 940 9 290 13 940 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Гондурас 23 220 37 160 23 220 37 160 0 23 244 23 244 0 0 0 0 0 0 

Венгрия 1 133 190 1 351 460 1 133 190 1 022 858 328 602 0 0 0 0 0 0 0 328 602 

Исландия 171 840 195 060 171 840 195 060 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Индия 2 089 890 2 480 010 2 089 890 2 480 010 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Индонезия 747 720 1 105 320 747 720 1 105 320 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Иран (Исламская 
Республика) 835 960 1 082 100 25 968 0 1 892 092 2 372 311 2 372 311 0 0 0 0 0 1 892 092 

Ирак 69 670 92 890 69 670 92 890 0 69 670 69 670 0 5 972 222 853 158 1 279 737 3 839 327 3 839 327 

Ирландия 2 066 670 2 312 810 2 066 670 2 312 810 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Израиль 1 945 920 1 783 380 1 945 920 1 783 380 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Италия 23 590 080 23 218 080 23 590 080 23 207 786 10 294 0 0 0 0 0 0 0 10 294 

Ямайка 46 440 65 020 46 440 65 020 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Япония 77 211 540 58 195 860 77 211 540 58 195 860 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Иордания 55 730 65 020 55 730 0 65 020 0 0 0 0 0 0 0 65 020 

Казахстан 134 680 352 960 134 680 352 960 0 0 0 0 1 095 365 1 095 365 0 0 0 

Кения 46 440 55 730 44 532 0 57 638 40 696 40 696 0 0 0 0 0 57 638 

Кирибати 4 650 4 650 0 0 9 300 8 951 4 625 4 326 0 0 0 0 13 626 

Кувейт 845 250 1 221 430 845 250 1 221 430 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Кыргызстан 4 650 4 650 4 650 0 4 650 2 518 2 518 0 1 213 895 17 246 32 491 1 164 158 1 168 808 

Лаосская Народно-

Демократическая 
Республика 4 650 4 650 4 650 4 650 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 
 

 
 
 
 

A
6
5
/3

0
 

П
л
и
л
о
ж
е
н
и
е
 1

 

  1
0
  Сумма двухгодичного обложения Суммы обложения за предыдущие 

финансовые периоды – за вычетом суммы 

реструктурированного взноса 

Реструктурированный взнос Общая 

причитаю-

щаяся 

сумма 

 Сумма двухгодичного 
обложения 

Поступивший в текущем 

двухгодичном периоде взнос 
Причитаю-

щийся  

остаток 

Остаток по 
состоянию на 

31 декабря  

2009 г. 

Поступивший 

в текущем 

двухгодичном 

периоде взнос 

Причитаю-

щийся 

остаток 

Реструкту-

рирован-

ный взнос 

Поступив-

ший в 

предыдущем 

двухгодич-

ном периоде 
взнос 

Поступив-

ший в 

текущем 

двухгодич-

ном 

периоде 
взнос 

Причи-

тающийся 

остаток 

 

Государства-члены  

и ассоциирован 

ные члены 

2010 2011 2010 2011 (A)   (B)    (C) (A)+ 

(B)+(C) 

Латвия 83 600 176 480 83 600 176 480 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Ливан 157 910 153 260 157 910 153 260 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Лесото 4 650 4 650 31 0 9 269 0 0 0 0 0 0 0 9 269 

Либерия 4 650 4 650 4 650 4 650 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Ливия  287 940 599 100 287 940 0 599 100 0 0 0 0 0 0 0 599 100 

Литва 143 970 301 880 143 970 79 681 222 199 143 970 143 970 0 0 0 0 0 222 199 

Люксембург 394 760 417 980 394 760 417 980 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мадагаскар 9 290 13 940 9 290 8 972 4 968 0 0 0 0 0 0 0 4 968 

Малави 4 650 4 650 4 650 0 4 650 25 25 0 0 0 0 0 4 650 

Малайзия 882 400 1 174 990 882 400 1 174 990 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мальдивские Острова 4 650 4 650 4 650 0 4 650 4 318 4 318 0 0 0 0 0 4 650 

Мали 4 650 13 940 1 425 0 17 165 0 0 0 0 0 0 0 17 165 

Мальта 78 950 78 950 78 950 78 950 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Маршалловы Острова 4 650 4 650 4 650 0 4 650 13 880 13 880 0 0 0 0 0 4 650 

Мавритания 4 650 4 650 4 650 166 4 484 0 0 0 0 0 0 0 4 484 

Маврикий 51 090 51 090 51 090 51 090 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мексика 10 482 890 10 942 670 10 482 890 10 942 670 0 8 858 900 8 858 900 0 0 0 0 0 0 

Микронезия 
(Федеративные 
Штаты) 4 650 4 650 0 0 9 300 1 968 174 1 794 0 0 0 0 11 094 

Монако 13 940 13 940 13 940 13 940 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Монголия 4 650 9 290 4 650 9 290 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Черногория 4 650 18 580 4 650 4 571 14 009 0 0 0 0 0 0 0 14 009 

Марокко 195 060 269 370 195 060 0 269 370 0 0 0 0 0 0 0 269 370 

Мозамбик 4 650 13 940 4 650 0 13 940 0 0 0 0 0 0 0 13 940 

Мьянма 23 220 27 870 23 220 27 870 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Намибия 27 870 37 160 27 870 37 160 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Науру 4 650 4 650 4 650 4 650 0 9 687 9 687 0 0 0 0 0 0 

Непал 13 940 27 870 13 940 13 940 13 930 0 0 0 0 0 0 0 13 930 

Нидерланды 8 699 050 8 615 460 8 699 050 8 615 460 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Новая Зеландия 1 188 920 1 267 870 1 188 920 1 267 870 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Никарагуа 9 290 13 940 9 290 13 940 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Нигер 4 650 9 290 783 0 13 157 0 0 0 0 0 0 0 13 157 

Нигерия 222 920 362 250 222 920 1 579 360 671 0 0 0 0 0 0 0 360 671 

Ниуэ 4 650 4 650 4 650 4 650 0 8 983 8 983 0 0 0 0 0 0 



 
 
 
 

 
 

П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
 1

 
A

6
5

/3
0
 

  

1
1
 

 Сумма двухгодичного обложения Суммы обложения за предыдущие 
финансовые периоды – за вычетом суммы 

реструктурированного взноса 

Реструктурированный взнос Общая 

причитаю-

щаяся 

сумма 

 Сумма двухгодичного 
обложения 

Поступивший в текущем 

двухгодичном периоде взнос 
Причитаю-

щийся  

остаток 

Остаток по 
состоянию на 

31 декабря  

2009 г. 

Поступивший 

в текущем 

двухгодичном 

периоде взнос 

Причитаю-

щийся 

остаток 

Реструкту-

рирован-

ный взнос 

Поступив-

ший в 

предыдущем 

двухгодич-

ном периоде 
взнос 

Поступив-

ший в 

текущем 

двухгодич-

ном 

периоде 
взнос 

Причи-

тающийся 

остаток 

 

Государства-члены  

и ассоциирован 

ные члены 

2010 2011 2010 2011 (A)   (B)    (C) (A)+ 

(B)+(C) 

Норвегия 3 632 230 4 045 570 3 632 230 4 045 570 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Оман 339 030 399 400 339 030 399 400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Пакистан 274 010 380 830 16 366 0 638 474 342 164 342 164 0 0 0 0 0 638 474 

Палау 4 650 4 650 0 0 9 300 18 240 18 240 0 0 0 0 0 9 300 

Панама 106 820 102 170 59 950 0 149 040 0 0 0 0 0 0 0 149 040 

Папуа-Новая Гвинея 9 290 9 290 9 290 9 290 0 18 580 18 580 0 0 0 0 0 0 

Парагвай 23 220 32 510 23 220 32 510 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Перу 362 250 417 980 104 499 0 675 731 828 481 828 481 0 0 0 0 0 675 731 

Филиппины 362 250 417 980 362 250 417 980 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Польша 2 326 750 3 845 860 2 326 750 3 845 860 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Португалия 2 463 510 2 389 200 2 463 510 2 389 200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Пуэрто-Рико 4 650 4 650 0 0 9 300 26 820 0 26 820 0 0 0 0 36 120 

Катар 394 760 626 970 394 760 626 970 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Республика Корея 10 092 780 10 496 820 10 092 780 10 496 820 0 2 240 921 2 240 921 0 0 0 0 0 0 

Республика Молдова 4 650 9 290 4 650 9 290 0 0 0 0 2 505 023 392 088 384 170 1 728 765 1 728 765 

Румыния 325 100 822 030 325 100 822 030 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Российская Федерация 5 573 510 7 440 480 5 573 510 7 440 480 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Руанда 4 650 4 650 4 650 4 650 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Сент-Китс и Невис 4 650 4 650 4 650 4 650 0 20 20 0 0 0 0 0 0 

Сент-Люсия 4 650 4 650 0 0 9 300 4 650 4 631 19 0 0 0 0 9 319 

Сент-Винсент и 

Гренадины 4 650 4 650 4 650 4 650 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Самоа 4 650 4 650 4 650 4 650 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Сан-Марино 13 940 13 940 13 940 13 940 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Сан-Томе и Принсипи 4 650 4 650 4 650 4 650 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Саудовская Аравия 3 474 330 3 855 150 3 474 330 2 123 904 1 731 246 203 363 203 363 0 0 0 0 0 1 731 246 

Сенегал 18 580 27 870 18 580 27 870 0 30 670 30 670 0 0 0 0 0 0 

Сербия 97 530 171 840 0 0 269 370 97 530 97 530 0 0 0 0 0 269 370 

Сейшельские Острова 9 290 9 290 9 290 9 290 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Сьерра-Леоне 4 650 4 650 350 0 8 950 4 650 4 650 0 0 0 0 0 8 950 

Сингапур 1 611 540 1 555 810 1 611 540 1 555 810 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Словакия 292 590 659 480 292 590 659 480 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Словения 445 850 478 360 445 850 445 850 32 510 37 37 0 0 0 0 0 32 510 

Соломоновы Острова 4 650 4 650 4 650 4 650 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Сомали 4 650 4 650 0 0 9 300 418 464 0 418 464 0 0 0 0 427 764 

Южная Африка 1 346 820 1 788 020 1 346 820 1 788 020 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Испания 13 784 920 14 755 550 13 784 920 3 284 672 11 470 878 0 0 0 0 0 0 0 11 470 878 

Шри-Ланка 74 310 88 240 74 310 88 240 0 74 310 74 310 0 0 0 0 0 0 



 
 

 
 
 
 

A
6
5
/3

0
 

П
л
и
л
о
ж
е
н
и
е
 1

 

  1
2
  Сумма двухгодичного обложения Суммы обложения за предыдущие 

финансовые периоды – за вычетом суммы 

реструктурированного взноса 

Реструктурированный взнос Общая 

причитаю-

щаяся 

сумма 

 Сумма двухгодичного 
обложения 

Поступивший в текущем 

двухгодичном периоде взнос 
Причитаю-

щийся  

остаток 

Остаток по 
состоянию на 

31 декабря  

2009 г. 

Поступивший 

в текущем 

двухгодичном 

периоде взнос 

Причитаю-

щийся 

остаток 

Реструкту-

рирован-

ный взнос 

Поступив-

ший в 

предыдущем 

двухгодич-

ном периоде 
взнос 

Поступив-

ший в 

текущем 

двухгодич-

ном 

периоде 
взнос 

Причи-

тающийся 

остаток 

 

Государства-члены  

и ассоциирован 

ные члены 

2010 2011 2010 2011 (A)   (B)    (C) (A)+ 

(B)+(C) 

Судан 46 440 46 440 0 0 92 880 3 597 0 3 597 0 0 0 0 96 477 

Суринам 4 650 13 940 4 650 13 940 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Свазиленд 9 290 13 940 4 917 0 18 313 0 0 0 0 0 0 0 18 313 

Швеция 4 974 410 4 941 900 4 974 410 4 941 900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Швейцария 5 647 810 5 248 410 5 647 810 5 248 410 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Сирийская Арабская 
Республика 74 310 116 110 74 310 116 110 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Таджикистан 4 650 9 290 4 650 9 290 0 0 0 0 397 459 30 946 0 366 513 366 513 

Таиланд 863 820 970 640 863 820 970 640 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Бывшая югославская 
Республика 
Македония 23 220 32 510 0 0 55 730 0 0 0 0 0 0 0 55 730 

Тимор-Лешти 4 650 4 650 4 650 4 650 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Того 4 650 4 650 4 650 4 650 0 212 212 0 0 0 0 0 0 

Токелау 4 650 4 650 0 0 9 300 22 630 4 650 17 980 0 0 0 0 27 280 

Тонга 4 650 4 650 4 650 0 4 650 0 0 0 0 0 0 0 4 650 

Тринидад и Тобаго 125 400 204 350 125 400 204 350 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Тунис 143 970 139 330 143 970 139 330 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Турция 1 769 440 2 865 470 1 769 440 2 865 470 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Туркменистан 27 870 120 750 27 870 0 120 750 27 870 27 870 0 1 011 212 129 898 251 800 629 514 750 264 

Тувалу 4 650 4 650 4 438 0 4 862 4 650 4 650 0 0 0 0 0 4 862 

Уганда 13 940 27 870 13 940 13 900 13 970 0 0 0 0 0 0 0 13 970 

Украина 208 990 404 050 208 990 404 050 0 0 0 0 28 936 270 2 541 234 0 26 395 036 26 395 036 

Объединенные 
Арабские Эмираты 1 402 550 1 815 880 1 402 550 1 402 550 413 330 0 0 0 0 0 0 0 413 330 

Соединенное 
Королевство 

Великобритании и 

Северной Ирландии 30 849 420 30 672 480 30 849 420 30 672 480 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Объединенная 
Республика Танзания 27 870 37 160 27 870 17 485 19 675 15 767 15 767 0 0 0 0 0 19 675 

Соединенные Штаты 

Америки 109 403 260 109 403 260 109 403 260 73 232 432 36 170 828 109 922 860 109 922 860 0 0 0 0 0 36 170 828 

Уругвай 125 400 125 400 125 400 0 125 400 0 0 0 0 0 0 0 125 400 

Узбекистан 37 160 46 440 37 160 5 994 40 446 40 446 40 446 0 0 0 0 0 40 446 

Вануату 4 650 4 650 4 650 0 4 650 4 650 4 650 0 0 0 0 0 4 650 

Венесуэла 
(Боливарианская 
Республика) 928 840 1 458 280 928 840 1 458 280 0 740 954 740 954 0 0 0 0 0 0 

Вьетнам 111 460 153 260 111 460 153 260 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Йемен 32 510 46 440 32 112 0 46 838 116 116 0 0 0 0 0 46 838 



 
 
 
 

 
 

П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
 1

 
A

6
5

/3
0
 

  

1
3
 

 Сумма двухгодичного обложения Суммы обложения за предыдущие 
финансовые периоды – за вычетом суммы 

реструктурированного взноса 

Реструктурированный взнос Общая 

причитаю-

щаяся 

сумма 

 Сумма двухгодичного 
обложения 

Поступивший в текущем 

двухгодичном периоде взнос 
Причитаю-

щийся  

остаток 

Остаток по 
состоянию на 

31 декабря  

2009 г. 

Поступивший 

в текущем 

двухгодичном 

периоде взнос 

Причитаю-

щийся 

остаток 

Реструкту-

рирован-

ный взнос 

Поступив-

ший в 

предыдущем 

двухгодич-

ном периоде 
взнос 

Поступив-

ший в 

текущем 

двухгодич-

ном 

периоде 
взнос 

Причи-

тающийся 

остаток 

 

Государства-члены  

и ассоциирован 

ные члены 

2010 2011 2010 2011 (A)   (B)    (C) (A)+ 

(B)+(C) 

Замбия 4 650 18 580 4 650 18 580 0 25 241 25 241 0 0 0 0 0 0 

Зимбабве 37 160 13 940 37 160 13 940 0 75 75 0 0 0 0 0 0 

Югославия1*
 0 0 0 0 0 5 532 592 0 5 532 592 0 0 0 0 5 532 592 

Итого 472 557 200 472 557 200 469 974 137 412 537 404 62 602 859 144 353 672 137 613 844 6 739 828 52 899 594 6 114 936 6 348 560 40 436 097 109 778 784 

 
a
 Бывшее государство-член. 

  



A65/30 

 

 

 

 

 

14 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

ВЫПЛАТЫ,  ПОСТУПИВШИЕ В 2010-2011 гг. В СООТВЕТСТВИИ 

СО СПЕЦИАЛЬНЫМИ СОГЛАШЕНИЯМИ, УТВЕРЖДЕННЫМИ 

АССАМБЛЕЕЙ  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  

Государство-член Резолюция 
Период 

выплаты 

Выплаты, 

полученные 
в течение 

2010-2011 г. 

(долл. США) 

Причитающийся 

остаток 

(долл. США) 

Афганистан  WHA59.6 2007–2020 16 600 166 100 

Армения  WHA59.7 2006–2023 181 200 2 038 450 

Азербайджан  WHA55.5 2003–2011 3 495 163 0 

Центральноафриканская  
Республика  WHA59.8 2006–2010 16 079 148 762 

Доминиканская 
Республика WHA59.9 2006–2020 247 400 496 935 

Грузия  WHA58.8 2006–2020 443 920 3 462 538 

Ирак  WHA58.9 2006–2020 1 279 737 3 839 327 

Кыргызстан  WHA61.8 2008–2027 32 491 1 164 158 

Республика Молдова  WHA58.10 2006–2020 384 170 1 728 765 

Таджикистан  WHA58.11 2006–2015 0 366 513 

Туркменистан  WHA59.10 2006–2015 251 800 629 514 

Украина  WHA64.20 2013–2022 0 26 395 036 

Итого     6 348 561 40 436 097 

 



A65/30 

 

 

 

 

 

15 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

ВЗНОСЫ ГОСУДАРСТВ-ЧЛЕНОВ, ПОСТУПИВШИЕ ДОСРОЧНО, 

ПО СОСТОЯНИЮ НА 31 ДЕКАБРЯ 2011 г. 

Государство-член 

Взнос 
(в долл. США) 

Ангола 13 920 

Австралия 8 977 710 

Болгария 176 446 

Буркина-Фасо 109 033 

Бурунди 3 872 

Канада 14 894 880 

Конго 84 978 

Острова Кука 4 862 

Корейская Народно-Демократическая Республика  21 488 

Демократическая Республика Конго 13 940 

Экваториальная Гвинея 99 975 

Эстония 185 770 

Габон 10 874 

Гаити 9 270 

Израиль 350 000 

Латвия 85 281 

Либерия 93 004 

Нидерланды 8 615 460 

Новая Зеландия 1 267 870 

Португалия 258 240 

Самоа 32 924 

Сан-Томе и Принсипи 29 121 

Саудовская Аравия 135 000 

Сингапур 1 555 810 

Словения 319 181 

Соломоновы Острова 8 798 

Южная Африка 1 788 020 

Тимор-Лешти 4 650 

Того 74 

Тунис 50 000 

Украина 404 050 

Соединенное Королевство Великобритании и Северной 

Ирландии 30 672 454 

Итого 70 276 957 

 



 
 
 
 

 
 

A
6

5
/3

0
 

 

 

1
6

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

ГОСУДАРСТВА-ЧЛЕНЫ, ИМЕЮЩИЕ ТАКУЮ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ПО ВЗНОСАМ, 

КОТОРАЯ ОПРАВДЫВАЛА БЫ ПРИМЕНЕНИЕ СТАТЬИ 7 УСТАВА 

По состоянию на 29 февраля 2012 г. (в долл. США) 

Государства-члены 
Суммы, подлежащие выплате в течение 

1987–2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 Итого 

Государства-члены, утратившие право голоса, начиная с предыдущих сессий Ассамблеи здравоохранения 

Центральноафриканская Республика 
(резолюция WHA59.8) 

   реструктурированная задолженность      16 891 32 970 32 970 32 970 32 961 - 148 762 

Коморские Острова 418 366 4 211 4 210 4 290 4 290  4 470 4 470 4 650 4 650 4 650 4 650 462 907 

Доминика   3 680 4 290 4 290 4 470 4 470 4 650 4 650 4 650 4 650 39 800 

Гвинея-Бисау 205 589 4 211 4 210 4 290 4 290 4 470 4 470 4 650 4 650 4 650 4 650 250 130 

Сомали 383 223 4 211 4 210 4 290 4 290 4 470 4 470 4 650 4 650 4 650 4 650 427 764 

Таджикистан (резолюция WHA58.11) 

   реструктурированная задолженность      20 514 51 460 51 460 51 460 51 460 51 460 277 814 

Государства-члены, которые потеряют право голоса начиная с Шестьдесят пятой сессии Всемирной ассамблеи здравоохранения (резолюция WHA64.19) 

Гренада         4 650 4 650 4 650 13 950 

Гвинея         4 650 4 650 9 290 18 590 

Другие соответствующие государства-члены (резолюция WHA41.7) 

Бангладеш          46 440 46 440 92 880 

Беларусь          92 890 195 060 287 950 

Гамбия          4 650 4 650 9 300 

Кирибати         4 326 4 650 4 650 13626 

Микронезия (Федеративные Штаты)         1 794 4 650 4 650 11 094 

Палау          4 650 4 650 9 300 

Сент-Люсия          4 650 4 650 9 300 

Судан         3 597 46 440 46 440 96 477 

бывшая югославская Республика 
Македония          23 220 32 510 55 730 



 

1
7
 

 
 
 
 

 
 

П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
 4

 
A

6
5

/3
0
 

 

=
     =

     =
 

Государства-члены 
Суммы, подлежащие выплате в течение 

1987–2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 Итого 

Ассоциированные члены, имеющие задолженность 

Пуэрто-Рико    4 290 4 290 4 470 4 470 4 650 4 650 4 650 4 650 36 120 

Токелау      4 210 4 470 4 650 4 650 4 650 4 650 27 280 

Государства-члены с реструктурированной выплатой задолженности 

Афганистан (резолюция WHA59.6) 

   реструктурированная задолженность           16 600 16 600 

Кыргызстан (резолюция WHA61.8) 

   реструктурированная задолженность           2 613 2 613 

 

 

 


